1 / 2

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：600073 证券简称：上海梅林 公告编号：2024-027

上海梅林正广和股份有限公司

拟变更公司名称及证券简称的公告

重要内容提示：

 变更后的公司中文全称：上海光明肉业集团股份有限公司

 变更后的公司英文全称：SHANGHAI BRIGHT MEAT GROUP CO.,LTD.

 变更后的公司简称：光明肉业

 本次变更公司名称尚需提交公司股东大会审议，审议通过后需向市场监督管理部

门办理变更登记与备案，最终以工商登记为准。

 本次变更公司证券简称尚需提交上海证券交易所审核，不涉及证券代码变更。

一、变更公司全称及证券简称的说明

上海梅林正广和股份有限公司于 2024 年 5 月 22 日召开第九届董事会第二十三次

会议，会议以 8 票同意，0 票弃权，0 票反对的结果，审议通过了《关于变更公司名

称及证券简称的议案》，同意公司变更公司名称及证券简称。本次拟变更公司名称及

证券简称的事项尚需提交公司股东大会审议。

具体变更情况如下：

 变更前 变更后

中文全称 上海梅林正广和股份有限公司 上海光明肉业集团股份有限公司

英文全称 SHANGHAI MALING AQUARIUS CO.,LTD.
SHANGHAI BRIGHT MEAT GROUP

CO.,LTD.

中文简称 上海梅林 光明肉业

英文简称 SMAC BMGC

 2 / 2

二、变更公司全称及证券简称的原因

为了更加全面的体现公司的产业布局和实际情况，准确反映公司未来战略发展方

向，便于集团化管理及精细化管控，进一步发挥公司品牌效应及品牌优势，拟将公司

名称由“上海梅林正广和股份有限公司”变更为“上海光明肉业集团股份有限公

司”，英文名称相应变更为“SHANGHAI BRIGHT MEAT GROUP CO.,LTD.”；将公司证

券简称由“上海梅林”变更为“光明肉业”，证券代码“600073”保持不变。

三、其他事项

公司本次变更公司名称、证券简称事项是基于公司战略规划及经营业务开展需

要，符合公司战略规划和整体利益，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者

的情形，也不存在损害公司和中小股东利益的情形。公司名称及证券简称变更后，公

司证券代码保持不变,公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称的文件，

一并进行相应修改。

本次拟变更公司名称及证券简称的事项尚需提交公司股东大会审议。待股东大会

审议通过后，公司将及时向市场监督管理部门申请办理工商变更登记手续，变更后的

公司名称以市场监督管理部门的最终登记为准。公司拟变更的证券简称尚需经上海证

券交易所审核，最终以上海证券交易所核准的证券简称为准。上述事项存在不确定

性，公司将依据事项进展履行信息披露义务，敬请投资者注意风险。

特此公告。

上海梅林正广和股份有限公司董事会

 2024年5月23日